РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2025  № 84
   г. Севск
О внесении  изменений и дополнений
в Порядок предоставления мер социальной
поддержки участникам специальной военной
[bookmark: _Hlk182820757]операции и членам их семей в образовательных
организациях Севского муниципального района,
утвержденный постановлением администрации
Севского муниципального района от 17.12.2024 №1123

	В соответствии со ст. 2 Закона Брянской области от 02.10.2023 № 69-З «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования, работников специализированного государственного унитарного предприятия, а также членов их семей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки участникам
специальной военной операции и членам  их семей в образовательных организациях  Севского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Севского муниципального района от 17.12.2024 № 1123 (далее по тексту - Порядок), следующие изменения, дополнив п.5 Порядка текстом следующего содержания:
«- справка о подтверждении факта выполнения задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, а также в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции для категории лиц, указанных в  п.  2.7.2  приложение 4 к настоящему Порядку» (приложение).
- справка о подтверждении факта поступления в добровольческое формирование «Барс- Брянск».
- справка о подтверждении факта поступления в специализированное государственное унитарное предприятие «Защита».».
2. Опубликовать (обнародовать) данное постановление в информационном

бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации Севского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет
свое действие на правоотношения возникшие  с 1 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального района                                                               М.В. Большунов

меститель главы адмиистрацииципального района2.2025Исп. А.А. Афанаскина _________Приложение
к постановлению администрации
Севского муниципального района
от 10.02.2025 № 84

Приложение №4
 к Порядку
ШТАМП

Справка

	Дана __________________________________________________________________г.р.,

в том, что он проходит военную службу по контракту в _______________________________
_______________________________________________________________________________
 в настоящее время выполняет  задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, а также в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территорий субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции.

Справка выдана для предоставления в_______________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«_____»______________20___ г.                                                                               _______________________
                              дата                                                                                                                             подпись

[bookmark: _GoBack]